
4 Euro 33-34

Obsah
Monitor

03 Editorial
06 Citáty
08 Ozvěny
10 Slíva / Komentář

Téma

12 Velký zaměstnanecký experiment
18 Zkrácení doby v práci Francii poškodilo
20 Čtyři dny místo pěti produktivitu 
nesnižují

Report

22 Inflace druhým měsícem klesá.
A jak to bude dál?

♦ -

24 Počkáme, uvidíme...
27 Káva s Igorem Čechem
28 ČEZ mezi sluhou a pánem
32 Nejistá topná sezóna otvírá návrat uhlí
36 Pro blao všech %
38 Pražské hradební korzo.
Za téměř 1,5 miliardy korun
41 Na první velký kyberútok Česko 
stále čeká
42 Jak naložit s oxidem uhličitým
46 Financial Times: Startupové 
ekonomice hrozí tvrdá rána

Panorama

54 Tajný život testovacích figurín
59 Financial Times: Proč na letištích 
mizí vaše kufry
60 Telemedicínu rozproudila až pandemie
62 Budoucnost práce
68 Jednou nohou ve městě, druhou v lese
70 Pozemek pro Gigafactory se komplikuje
71 Společnost
72 Lidé a podniky
74 Moderní technologie a úspory

B

Velký 
zaměstnanecký 
experiment
Před sto lety většina lidí na Západě 
nepracovala pouze v neděli. Nyní narůstá 
tlak, aby volné dny v týdnu byly tři. 
Řada výzkumů zjišťuje, zda by zkrácení 
pracovní doby bylo možné

cs
n 

38
8

K 

I

29 '

» g
99

- -} i 
g. g

F

? $e /

55
ee

 
j teU

.1
 

. ■
1

!
;

Počkáme,
uvidíme
Centrální banka v boji s rostoucí inflací 
místo dalšího zvyšování úrokových 
sazeb přehazuje odpovědnost na vládu 
a mzdové vyjednavače. Přesto guvernér 
Aleš Michl dál tvrdí, že do roku a půl bude 
inflace dvě procenta

Startupové 
ekonomice 
hrozí tvrdá rána
Investoři všeho druhu se nechali zlákat 
potenciálem technologických startupů 
a po hlavě se vrhli do světa rizikových 
kapitálových investic. Leccos však 
nasvědčuje, že zlaté časy jsou u konce

í I

Chcovor

ss
se

gg
se

eg
, 

; 
:

t__
__

__
...

.
' 

3

TikTok

i

I

- ; 8 ; G
i,

Tajný život 
testovacích figurín
Procházejí peklem, abychom my žili. 
Testovací figuríny v nárazových testech 
automobilů jsou víc než jen manekýni 
s charakteristickým žluto-černým 
značkováním. Jejich vnitřnosti plné 
citlivých senzorů jsou dražší než patrový 
dům na okraji Prahy

-*
58

80
2 s

i§527


